

Anna Sigurgeirsdottir
Enhetschef

Föreningsstöd till föreningslivet med anledning av minskade intäkter från inställda evenemang, arrangemang och minskat medlemsantal

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna kultur- och fritidsförvaltningens förslag på kriterier för utbetalning av kompensationsstöd
- att ge kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att fördela kompensationsstödet utifrån beslutade kriterier
- att ge kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att redovisa hur kompensationsstödet fördelats vid kultur- och fritidsnämndens sammanträde i november 2021

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade 2021-04-07 att bevilja kultur- och fritidsnämnden 3 240 tkr för 2021 i syfte att lindra konsekvenserna av coronapandemin. Av dessa 3 240 tkr beslutade kommunstyrelsen att 2 000 tkr skulle avsättas särskilt för ett förstärkt stöd till föreningar och fritidsverksamhet.

Kultur- och fritidsförvaltningen har tagit fram ett förslag på kriterier för fördelning av kompensationsstödet i syfte att bibehålla det rika föreningsliv inom kultur, idrott och fritidsområdet som finns i Lund.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-08-26 Föreningsstöd till föreningslivet med anledning av minskade intäkter från inställda evenemang, arrangemang och minskat medlemsantal (denna skrivelse)
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-03-18 Åtgärder i syfte att lindra konsekvenserna av coronapandemin KS 2020/0300.
- Protokollsutdrag Kommunstyrelsens beslut 21-04-07, § 107, Lunds kommuns åtgärder i syfte att lindra konsekvenser av coronapandemin

2021-09-10

Diarienummer

KU 2021/0222

Ärendet

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade den 2021-04-07 att bevilja kultur- och fritidsnämnden 3 240 tkr för 2021 för att lindra konsekvenserna av coronapandemin. Av dessa 3 240 tkr beslutade kommunstyrelsen att 2 000 tkr skulle avsättas särskilt för ett förstärkt stöd till föreningar och fritidsverksamhet.

I tjänsteskrivelsen från kommunkontoret, *Lunds kommuns åtgärder i syfte att lindra konsekvenser av coronapandemin* dir KS 2020/0300 daterad 2021-03-18, förtydligas intentionerna med stödet enligt följande: Föreningsstöd – ytterligare kompensationsstöd till föreningslivet med anledning av minskade intäkter av inställda evenemang, arrangemang och minskat medlemsantal.

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att stödet delas ut som ett kompensationsstöd för 2021 i enlighet med de kriterier som presenteras nedan.

Syftet med kompensationsstödet är att bibehålla det rika föreningsliv inom kultur, idrott och fritidsområdet som finns i Lund.

Kompensationsstöd 2021, 2 000 tkr

Kompensationsstödet riktar sig till alla bidragsberättigade föreningar, både ideella och ekonomiska, inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde, som kan påvisa ekonomiska förluster i samband med coronapandemin under perioden 1 januari – 30 september 2021. I stödet föreslås även framåtriktat bidrag för aktiviteter som syftar till att rekrytera föreningsmedlemmar.

Följande kriterier föreslås för kompensationsbidraget 2021:

Kriterier för kompensationsstöd:

- Bidragsberättigade föreningar med säte i Lunds kommun som har varit verksamma i minst 1 år.
- Föreningar kan söka stöd om verksamheten omfattas av kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde.
- Föreningar kan söka stöd för uteblivna intäkter när evenemang och arrangemang har ställts in.
- Föreningar kan söka stöd för merkostnader som inte kunnat undvikas när evenemang och arrangemang eller verksamhet har ställts in eller reducerats i omfattning.
- Föreningar kan söka stöd för merkostnader till följd av Folkhälsomyndighetens restriktioner som inte kunnat

2021-09-10

Diarienummer

KU 2021/0222

undvikas för arrangemang som har genomförts under perioden.

- Föreningar kan söka stöd för merkostnader relaterade till insatser som innefattar medlemsrekrytering, exempelvis prova på aktiviteter, som genomförts under perioden eller för planerade aktiviteter under hösten 2021.

Föreningar kan inte söka stöd för:

- Ersättning för lön eller arvode.
- Uteblivna intäkter från sponsor- och mediaavtal.
- Verksamhet och evenemang som inte budgeterat ett överskott.
- Uteblivna intäkter eller merkostnader som redan kompenseras genom ekonomiskt stöd från kommun, region eller annan aktör.

Ansökan

I ansökan ska föreningen redogöra för inställda arrangemang eller ekonomiska bortfall och vilka intäkter (netto) som föreningen gått miste om. Detta ska tydligt styrkas med exempelvis innevarande och föregående års resultatrapport.

Det arrangemang som föreningen söker för ska vara budgeterat för i 2021 års budget.

Redovisa ekonomiskt stöd från andra aktörer

Föreningen ska ange vilka stöd som eventuellt beviljats av andra aktörer för det arrangemang som ansökan avser. Om tidigare beviljade stöd täcker merkostnad eller intäktsbortfall utgår inget kompensationsstöd. Om tidigare beviljat stöd endast täcker del av merkostnad eller intäktsbortfall, finns det möjlighet att söka kompensationsstöd för den överskjutande delen. I detta fall ska tidigare stöd från kommun, region eller annan aktör, såsom Riksidrottsförbundet, tydligt framgå i ansökan.

Om ansökan avser genomförda eller planerade aktiviteter med syfte att rekrytera medlemmar till föreningar ska det tydligt framgå en beskrivning av aktiviteten samt konstaterade merkostnader alternativt budgeterade merkostnader.

2021-09-10

Diarienummer

KU 2021/0222

I det fall stödet riktar sig till planerade aktiviteter kommer det ställas krav på uppföljning som tydliggörs i samband att instruktioner för ansökan publiceras på Lund.se.

Ansökan sker digitalt på Lund.se under perioden 4 oktober – 31 oktober 2021.

Om Lunds kommun har någon fordran på föreningen eller aktören kommer detta att regleras innan bidrag utbetalas.

Fördelning av stödet

Kompensationsstödet föreslås fördelas enligt följande:

Vid fördelning av kompensationsstödet kommer man att särskilt beakta de föreningar som inte har fått kompensationsstöd sedan tidigare.

Därefter kommer resterande medel att fördelas genom en procentuell fördelning av föreningarnas godkända ansökningsbelopp.

Fördelningen kan behöva justeras beroende på hur ansökningarna ser ut och varje förening kan maximalt få stöd för den förlust eller merkostnader som redovisas.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen med utgångspunkt i kommunstyrelsens beslut från 2021-03-18, dir KS 2020/0300.

Barnets bästa

Lunds kommuns åtgärds paket 4 initierar åtgärder för att lindra konsekvenserna av coronapandemin med fokus på stöd till barn och unga, stöd till föreningslivet samt ett tätortslyft. Dessa åtgärder förstärker barn och ungas möjlighet till en trygg och stimulerande fritid.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär att kultur- och fritidsförvaltningen fördelar de 2000 tkr som kultur- och fritidsnämnden har fått sig tilldelad av kommunstyrelsen, för att minska konsekvenserna av coronapandemin, till föreningslivet i Lunds kommun.

2021-09-10

Diarienummer

KU 2021/0222

Mårten Hafström
Förvaltningsdirektör

Michael Holmkvist
Administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

För kännedom: